
Zasady i tryb ich przeprowadzania 
musi określić gminna uchwała. 
Jej projekt stworzą sami miesz-
kańcy, decydując, co i jak będą 

konsultować w przyszłości. Ruszył kol-
portaż ankiety, w której każdy może wy-
powiedzieć się na ten temat.
Została także utworzona strona interneto-
wa umożliwiająca mieszkańcom aktywne 
uczestniczenie w konsultacjach społecz-
nych. Zakończył się też trwający od po-
łowy lutego cykl szkoleń dla urzędników  
i przedstawicieli Rad Dzielnic, realizowa-
ny przy udziale Polskiego 
Instytutu Mediacji i Inte-
gracji Społecznej. 
 – Samorządowe władze 
chcą rozmawiać z miesz-
kańcami, wysłuchać ich 
opinii na temat propono-
wanych pomysłów. Bez 
komunikacji wewnętrz-
nej trudno tworzyć wizję 
miasta, która będzie zaspokajała potrzeby 
częstochowian. Dotychczasowe konsulta-
cje z radami dzielnic i ustawowe wymogi 
dla planowania przestrzennego i ochrony 
środowiska mogą zostać poszerzone, jeśli 
za taką formą debaty opowiedzą się sami 
mieszkańcy – deklarował podczas inau-
guracji projektu Piotr Kurpios, pełniący 
funkcję prezydenta Częstochowy.
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KONSULTACJE SPOŁECZNE 
W CZĘSTOCHOWIE

Założeniem konsultacji społecznych jest 
to, że powinny one być procesem, nie po-
winny być wykorzystywane od przypad-
ku do przypadku, jedynie na doraźnych 
zasadach. Skuteczne i sprawnie przepro-
wadzone konsultacje wymagają precy-
zyjnego określenia, czego opinie mają 
dotyczyć. Trzeba podać jak najwcześniej 
konkretne możliwości rozwiązań i tylko 
te realne przedstawiać do zaopiniowania 
mieszkańcom. Udane konsultacje two-
rzą poczucie współodpowiedzialności za 
ważne decyzje dla miasta.

O tym, jak mają przebie-
gać konsultacje społeczne 
w Częstochowie, powinni 
zdecydować sami często-
chowianie. Ankiety, poza 
stroną (www.konsultacje.
czestochowa.pl), można 
również wypełnić w sie-
dzibach Rad Dzielnic (w 

godzinach dyżurowania) lub w Urzędzie 
Miasta Częstochowy w Informacji ogól-
nej na parterze budynku przy ul. Śląskiej 
11/13.
Ankieta jest anonimowa, jej wyniki umoż-
liwią w przyszłości stworzenie uchwały 
Rady, dzięki której najważniejsze dla mia-
sta decyzje będą podejmowane w ścisłym 
porozumieniu z mieszkańcami.

O TyM, JAK MAJą  
PRZeBIegAć KOnSUl-

TACJe SPOłeCZne  
w CZęSTOChOwIe, 

POwInnI  
ZDeCyDOwAć SAMI  
CZęSTOChOwIAnIe. 

OTWARCI 
NA INWESTORÓW
Miasto będzie promować tereny inwe-
stycyjne położone w całym subregionie, 
dzięki współpracy ze Starostwem Powiato-
wym, Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną,  
Regionalnym Funduszem Gospodarczym, 
Operatorem ARP i Agencją Rozwoju Re-
gionalnego.

Z przedstawicielami częstochowskich 
instytucji i spółek zajmujących się 
obsługą inwestorską spotkał się w 
Urzędzie Miasta zastępca prezydenta 

Częstochowy Marcin Biernat. Rozmowy do-
tyczyły stworzenia wspólnej strategii promo-
cji gruntów, na których lokowaliby się przed-
siębiorcy. wszyscy uczestnicy spotkania 
wyrazili wolę porozumienia w tej sprawie, 
wskazując na potrzebę tego typu inicjatyw. 
Miasto zadeklarowało, że podczas targów bę-
dzie prezentować wspólną ofertę. w planach 
jest przygotowanie kampanii billboardowej, 
zachęcającej do inwestowania w mieście i re-
gionie oraz uruchomienie internetowej giełdy 
nieruchomości inwestycyjnych z subregionu 
(trwają szkolenia pracowników obsługują-
cych portal z ogłoszeniami).

Urząd Miasta chce skutecznie prowadzić dialog z mieszkańcami, 
zachęcając do udziału w konsultacjach społecznych. 

dokończenie - str. 3
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Choć w katastrofie pod Smoleńskiem 
nie było mieszkańców naszego re-
gionu, to Częstochowa straciła w 
niej wybitnych obywateli związa-

nych z miastem: Ryszarda Kaczorowskiego 
- ostatniego Prezydenta RP na Uchodźstwie, 
honorowego obywatela Częstochowy, Janu-
sza Kochanowskiego - Rzecznika Praw Oby-
watelskich, częstochowianina, absolwenta II 
lO im. R. Traugutta oraz Stanisława Mikke 
- adwokata, wiceprzewodniczącego Rady 
Ochrony Pamięci walk i Męczeństwa, re-
daktora naczelnego miesięcznika „Palestra”, 
również absolwenta II lO im. R. Traugutta.

dokończenie - str. 4-5

CzęSTOChOWA 
uCzCIłA 
pAmIęć OfIAR 
10 kwietnia 2010 o godz. 8.56 rządowy samo-
lot Tu-154 z 96 osobami na pokładzie rozbił 
się niedaleko Smoleńska. Nikt nie przeżył. Na 
pokładzie był Prezydent RP Lech Kaczyński, 
jego małżonka,  parlamentarzyści wszystkich 
opcji politycznych, szef NBP, prezes IPN, do-
wódcy Wojska Polskiego, przedstawiciele 
rodzin katyńskich. Wszyscy lecieli po to, by 
oddać hołd zamordowanym przez NKWD 70 
lat temu w Katyniu oficerom.
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O odpowiedzialności za słowo w dobie glo-
balizacji rozmawiała młodzież z politykami, 
historykami i naukowcami w Zespole Szkół 
ekonomicznych. gościem zorganizowanych 
przez ZSe, międzyszkolnych, VI warsztatów 
europejskich był profesor Jerzy Buzek, Prze-
wodniczący Parlamentu europejskiego.
warsztaty europejskie to cykliczne spotkania 
młodzieży z częstochowskich szkół ponadgim-
nazjalnych. Biorą w nich udział uczniowie zain-
teresowani publiczną debatą o ważnych proble-
mach społecznych i politycznych. 
Pracując w grupach zastanawiali się m.in. nad 
tym, czy swoboda wypowiedzi stoi w opozycji 
do innych praw człowieka, jaka jest rola i znacze-
nie mediów w życiu współczesnego człowieka  
i czym jest poprawność polityczna. wnioskami 
z dyskusji dzielili się z zaproszonymi gośćmi: 
Jerzym Buzkiem, posłankami haliną Rozpon-
dek i Izabelą leszczyną, Piotrem Kurpiosem - 
p.f. prezydenta Częstochowy, przedstawicielami 
środowiska naukowego oraz Instytutu Pamięci 
narodowej.

- Każdy ma prawo do przedstawiania swoich 
poglądów i posiadania własnego systemu war-
tości. nie można jednak przeinaczać faktów. To 
nie one podlegają dyskusji ale ich interpretacje – 
podkreślali uczniowie. Ci, którzy najaktywniej 
uczestniczyli w warsztatach, zostali nagrodzeni 
biletami do Parlamentu europejskiego.
Podczas spotkania Jerzy Buzek, który kilka-
krotnie uczestniczył w częstochowskich, mło-
dzieżowych warsztatach europejskich, otrzy-
mał tytuł „Pierwszego Profesora Młodzieży”  
i okolicznościową statuetkę. Został w ten sposób 
uhonorowany przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju „Varto” za „szerzenie idei wspólnej 
europy, integrację młodych europejczyków, 
wprowadzenie młodzieży polskiej do europy 
bez kompleksów, pokazywanie, jak funkcjonuje 
Parlament europejski”.
Zespół Szkół ekonomicznych od kilkunastu lat 
prowadzi szeroką działalność proeuropejską, 
m.in. za pośrednictwem Klubu europejskiego 
„eurofan”. Uczestniczy w seminariach, kon-
ferencjach i projektach poświęconych różnym 
aspektom integracji europejskiej.

WARSzTATY EuROpEJSKIE z JERzYm BuzKIEm

Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta, od 1 kwiet-
nia zmienił się regulamin organizacyjny często-
chowskiego Urzędu Miasta. Powołano Dyrektora 
Generalnego, którym został Jarosław Wydmuch, 
dotychczasowy Naczelnik Wydziału Nadzoru  
i Administracji.

Do jego zadań należy przede wszystkim zapewnienie 
sprawnego funkcjonowania Urzędu.
Zmiany w regulaminie mają na celu przyspieszenie 
procesu restrukturyzacji Urzędu, a w konsekwencji 
efektywne realizowanie zadań magistratu i wysoką 
jakość obsługi mieszkańców. 
naczelnikiem wydziału nadzoru i Administracji zo-
stał jego dotychczasowy zastępca - Bogdan Rajek.
Robert Magdziarz został naczelnikiem Wydzia-
łu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Urzędu Miasta po wygranym konkursie na wolne 
stanowisko, ogłoszonym przez prezydenta miasta. 
- Chciałbym, by wydział był bardziej przyjazny dla 
petentów, dla przedsiębiorców, mieszkańców – po-
wiedział. - Aby wszelkie problemy z zakresu ekologii 
można było jak najszybciej rozwiązywać. 

MIEJSKI ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
Zgodnie z uchwałą Rady Miasta, od 1 kwietnia MZD 
przekształcił się w Miejski Zarząd Dróg i Trans-
portu. Placówka zmieniła nie tylko nazwę. Oprócz 
dotychczasowych działań, zajmuje się publicznym 
transportem zbiorowym, za który odpowiedzialne są 
dwa nowo powstałe wydziały –  Planowania Przewo-
zów oraz Rozliczeń Przewozów. Zatrudniono w nich 
dotychczasowych pracowników Biura Transportu 
Urzędu Miasta oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego.
Do czasu przeprowadzenia remontu budynku zarzą-
du dróg przy ul. Popiełuszki jednostka transportowa 
będzie funkcjonować w siedzibie Miejskiej Pracowni 
Urbanistyczno-Planistycznej  przy ul. Katedralnej 8.
elżbieta Swiłło została powołana na stanowisko za-
stępcy dyrektora MZDiT. Drugim wicedyrektorem 
nadal pozostaje Stanisław Sosnowski. 

W Częstochowie zainaugurowano program wsparcia seniorów na lata 2010-2015  
pt. „Pozycja seniora w społeczności lokalnej”.

Projekt jest odpowiedzią władz miasta na ogólnopolskie zjawisko wzrastającej liczby star-
szych ludzi, którzy nie mając możliwości zagospodarowania nadmiaru wolnego czasu i rozwi-
jania swoich zainteresowań, często czują się zapomniani i wykluczeni społecznie. Realizacją 
koncepcji zajmie się powołany właśnie zespół programowy, który zdiagnozuje sytuację czę-
stochowskich seniorów oraz opracuje sposoby ich aktywizacji i poprawy warunków życia.

Od 2008 roku Urząd Miasta Częstochowy 
we współpracy z Komendą Miejską Policji 
realizuje program profilaktyczny „Profi-
laktyka a teatr”, mający na celu ograni-
czenie zagrożeń wynikających z zażywania 
substancji psychoaktywnych przez dzieci  
i młodzież.

Projekt realizowany jest w formie przed-
stawień, przygotowywanych przez szkolne 
grupy teatralne. Adresaci przedsięwzięcia 
to przede wszystkim młodzież ze szkół 

SzTuKA pROfILAKTYCzNA

AKTYWNI SENIORzYzmIANY 
W uRzędzIE

EDUKACJA & WYChOWANIE

podstawowych, gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych. Ponadto do udziału w pro-
gramie zaproszono nauczycieli, pedago-
gów, kuratorów sądowych, pracowników 
pomocy społecznej oraz przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, prowadzących 
placówki opiekuńczo-wychowawcze dla 
dzieci i młodzieży.
Ostatnio, jeden z takich spektakli, przygoto-
wany przez uczniów gimnazjum nr 7 można 
było obejrzeć w Młodzieżowym Domu Kul-
tury. 
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Część pomieszczeń Parku Przemysłowego w budynku przy Wałach 
Dwernickiego jest obecnie wolna i czeka na przyszłych najemców. 
Niektóre firmy, rezygnując z wynajmu lokali, cięły koszty w związku 
z kryzysem gospodarczym. Agencja Rozwoju Regionalnego w Czę-
stochowie, spółka zarządzająca obiektem, zaprasza przedsiębiorców 
zainteresowanych ulokowaniem swojego biznesu w budynku po daw-
nym Polnamie.

Powstanie CzPP zostało dofinansowane z europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego na ponad 20 mln zł, przy 3 mln zł udziału 
finansowego Częstochowy.
Park Przemysłowy (jedna część to hala zlokalizowana przy ul. le-

gionów) służy wielu firmom o bardzo zróżnicowanych profilach.
  
- w Parku przy wałach Dwernickiego znajdują się powierzchnie produk-
cyjne, handlowe, biurowe i magazynowe. wizytówką obiektu jest dogod-
na lokalizacja, wygodny dojazd oraz wysoki standard pomieszczeń. Są to 
różne pomieszczenia o powierzchniach od 18 m2. Ponadto w budynku 
ulokowane są klimatyzowane sale konferencyjne, mogące pomieścić od 
20 do 200 osób. więcej informacji znaleźć można na stronie internetowej  
www.czpp.com.pl oraz uzyskać telefonicznie tel. 34 3731078 lub 
693 180 555 – informuje Zarząd ARR w Częstochowie. 

WOLNE MIEJSCA 
W PARKU PRZEMYSŁOWYM

REMONT ALEI NAJśWIĘTSZEJ 
MARYI 
PANNY 

Zgodnie z wcześniejszymi założeniami

Urząd Marszałkowski nie przewiduje zmian  
w projekcie modernizacji Alei najświętszej 
Maryi Panny, który uzyskał blisko 34 mln zł 
unijnej dotacji. w przypadku przyjęcia innej 
koncepcji układu komunikacyjnego Alei i Pla-
cu Biegańskiego Częstochowa zmuszona była-
by do ponownego przystąpienia do konkursu o 
europejskie fundusze. nie ma żadnej gwarancji, 
że Miasto otrzymałoby dofinansowanie po raz 
drugi. Poza tym, wszelkie zmiany projektowe 
wydłużyłyby rozpoczęcie inwestycji o kilka lat.
 
Piotr Kurpios, pełniący funkcję prezydenta 
Częstochowy, po przeanalizowaniu stanowiska 
Urzędu Marszałkowskiego, zasięgnięciu opinii 
różnych środowisk, rad dzielnic i mieszkańców, 
którzy wypowiedzieli się w akcji konsultacyj-
nej, postanowił realizować remont według już 
zaakceptowanego projektu. 

Koncepcja przebudowy, forsowana przez Oby-
watelskie Stowarzyszenie Przyjaciół Często-
chowy, zakładająca zmiany w zagospodarowa-
niu przestrzeni i organizacji ruchu, wiązała się  
z ryzykiem utraty ogromnej dotacji. nie uzyska-
ła również poparcia większości ankietowanych 
mieszkańców, co ostatecznie wpłynęło na decy-
zję o realizacji inwestycji, która zakłada m.in.:

- wyłączenie obecnie istniejącego ruchu pojaz-
dów w ciągu Alei najświętszej Maryi Panny 
przez Plac Biegańskiego; 
- utworzenie placu miejskiego na terenie oto-
czonym jezdniami ulic Dąbrowskiego, nowo-
wiejskiego, Szymanowskiego, Kilińskiego, 
Racławickiej, obejmującego kościół Św. Jaku-
ba, Ratusz i Odwach z zachowaniem zieleni  
w pobliżu kościoła św. Jakuba; 
- utworzenie ciągu komunikacyjnego wokół 
utworzonego placu, ulicami otaczającymi plac  
z dodatkową sygnalizacją świetlną na skrzyżo-
waniach ulic Dąbrowskiego z Racławicką i Szy-

manowskiego ze Śląską. 
Prace remontowo–budowlane powinny ruszyć 
jesienią. Urząd Marszałkowski zgodził się na 
przesunięcie terminu rozpoczęcia inwestycji  
z kwietnia na wrzesień tego roku.
Inwestycja realizowana w ramach projektu 
„wzmocnienie znaczenia Centrum Pielgrzym-
kowego poprzez modernizację Alei najświęt-
szej Maryi Panny” jest współfinansowana ze 
środków europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego województwa Śląskiego na lata 
2007-2013. 

Wizualizacja jednego z fragmentów Alei Najświętszej Maryi Panny po remoncie
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Przedstawiciele władz miasta wzięli udział 
w uroczystościach pogrzebowych i żałob-
nych pary prezydenckiej, Ryszarda Kaczo-
rowskiego i Stanisława Mikke.
wcześniej, przedstawiciele władz miasta  
i częstochowscy radni wszystkich klubów 
oddali w Pałacu Prezydenckim hołd tragicz-
nie zmarłym Prezydentowi RP lechowi Ka-
czyńskiemu i jego Małżonce Marii Kaczyń-
skiej.
Od soboty, dnia tragedii, w holu wejścio-
wym Urzędu Miasta wyłożona była Księ-
ga Kondolencyjna, do której wpisywali się 
częstochowianie. Była dostępna przez całą 
dobę, do końca trwania Żałoby narodowej.
Mieszkańcy miasta składali kwiaty i pali-
li znicze przed wystawioną przez Miasto 
na Placu Biegańskiego tablicą memorialną 
z wizerunkami pary prezydenckiej, osób 
związanych z Częstochową oraz nazwiska-
mi wszystkich ofiar katastrofy. Uroczystości 
żałobne i pogrzebowe, transmitowane przez 
telewizję, można było oglądać na telebimach 
zawieszonych na murach jasnogórskich, pod 
Szczytem. Częstochowianie licznie wzięli 
też udział w Marszu Pamięci, który odbył 
się 13 kwietnia.  
w związku z tragedią na ręce p.f. prezyden-
ta Piotra Kurpiosa kierowano kondolencje  
z miast partnerskich i zaprzyjaźnionych z 
całego świata: lourdes, Pforzheim, Kamień-
ca Podolskiego, Rezekne, Irkucka, Kazania, 
Bekescsaba, Betlejem, a także od Ambasa-
dora Ukrainy w RP.

Częstochowa 
uczciła pamięć 
ofiar 

POŻEGNANIE 
JANUSZA 
KOCHANOWSKIEGO
Uroczystości pogrzebowe rozpoczęła msza 
św. na Jasnej górze, której przewodniczył 
metropolita częstochowski Abp Stanisław 
nowak. Obok rodziny i najbliższych zmar-
łego wzięli w niej udział m.in.: wicemarsza-
łek Senatu Zbigniew Romaszewski, minister 
sprawiedliwości Krzysztof Kwiatkowski; 
rzecznicy praw obywatelskich ze Słowacji 
i Czech, parlamentarzyści, samorządowcy, 
władze miasta. Ceremonia pogrzebowa miała 
charakter uroczystości państwowej, była pro-
wadzona według ceremoniału wojskowego. 
Zgodnie z wolą najbliższych Janusz Kocha-
nowski został pochowany w rodzinnym gro-
bowcu na cmentarzu Kule.20 kwietnia tłumy częstochowian pożegnały tragicznie zmarłego 

w katastrofie Janusza Kochanowskiego, Rzecznika Praw Obywatelskich.

dokończenie ze str. 1

RADNI 
Swój hołd ofiarom katastrofy złożyli też pod-
czas wspólnej, nadzwyczajnej sesji radni mia-
sta i powiatu. Przedstawiciele obu rad wpisali 
się do Księgi Kondolencyjnej, po czym prze-
szli na Plac Biegańskiego, gdzie przed tabli-
cą memorialną złożyli kwiaty, zapalili znicze  
i odśpiewali hymn Państwowy.

STUDENCI
Dla uczczenia pamięci ofiar, studenci przema-
szerowali w milczeniu ulicami Częstochowy. 
Do studentów przyłączyli się przedstawiciele 
władz uczelni i miasta oraz parlamentarzy-
ści, by przed tablicą na Placu Biegańskiego 
wspólnie złożyć wieńce i zapalić znicze.

MOTOCYKLIŚCI
Motocyklowy Zlot gwiaździsty im. ks. Uła-
na Zdzisława Peszkowskiego był zwykle 
pielgrzymką na Jasną górę i rozpoczęciem 
sezonu motocyklowego. w tym roku stał się 
oddaniem czci osobom, które zginęły w kata-
strofie lotniczej pod Smoleńskiem.
Zmotoryzowani pielgrzymi, udekorowani w 
biało-czerwone chorągwie i przepasani czar-
nymi wstążkami, zebrali się na Przeprośnej 
górce, a potem wspólnie wyruszyli na Jasną 
górę, gdzie została odprawiona Msza Żałob-
na za prezydenta RP lecha Kaczyńskiego.
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OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA
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70. rocznica 
zbrodni katyńskiej

w ramach projektu „Katyń – ocalić od za-
pomnienia. Częstochowskie Dęby Pamięci”,  
7 kwietnia w Urzędzie Miasta odbyła się uro-
czysta sesja historyczna. Zespół Szkół Samo-
chodowo-Budowlanych zorganizował ją we 
współpracy z Samorządowym Ośrodkiem 
Doskonalenia. 
Była ona lokalnym elementem ogólnopol-
skiej akcji, nad którą honorowy patronat ob-
jął prezydent RP lech Kaczyński. 
w spotkaniu wziął udział świadek katyńskiej 
zbrodni - henryk Muś.
Podczas sesji rozstrzygnięto konkurs na naj-
lepsze prace upamiętniające biografie związa-
nych z Częstochową ofiar Katynia. I miejsce 
w kategorii prac literackich przyznano Jaku-
bowi Kretowi z IX lO im. C.K. norwida, a 
w kategorii prac multimedialnych -  Sylwii 
Kołaczyk z lO ZSS-B w Częstochowie.

W rocznicę katyńskiego mordu częstocho-
wianie oddali cześć jego ofiarom oraz oso-
bom, które zginęły w katastrofie pod Smo-
leńskiem. Wzięli udział w Marszu Pamięci 
i uroczystości sadzenia Dębów Pamięci, 
która była podsumowaniem projektu „Ka-
tyń – ocalić od zapomnienia”.

13 kwietnia na Jasnej górze odbyła się msza 
św. w intencji polskich oficerów zamordowa-
nych w 1940 roku w Katyniu oraz poległych 
tragicznie pod Smoleńskiem.
Z klasztoru wyruszył Marsz Pamięci, któ-
remu towarzyszyły pododdziały honoro-
we, orkiestry i poczty sztandarowe. Po 

przejściu Aleją najświętszej Maryi Panny 
jego uczestnicy dotarli na Plac Katyński, 
gdzie odbyła się ceremonia sadzenia 70 
dębów, z  których każdy upamiętnia kon-
kretną, związaną z Częstochową ofiarę 
zbrodni. 
w związku z wydarzeniami pod Smoleń-
skiem zasadzono również dwa dodatkowe 
dęby, jeden poświęcony Prezydentowi RP 
na Uchodźstwie Ryszardowi Kaczorow-
skiemu, drugi - Prezydentowi RP lechowi 
Kaczyńskiemu, a także odsłonięto tablicę 
z napisem „Pamięci ofiar katastrofy lotni-
czej w Smoleńsku, uczestników delegacji 
polskiej na uroczystości 70-tej rocznicy 
Zbrodni Katyńskiej 10 kwietnia 2010 roku 
- Mieszkańcy Częstochowy”, ufundowaną 
przez Miasto.

Tablice i dęby katyńskie pobłogosławił ar-
cybiskup Stanisław nowak, metropolita 
częstochowski. - niech te dęby będą naszym 
zobowiązaniem, że człowiek człowiekowi 
ma być bratem – powiedział. Po modlitwie 
plac został poświęcony jako Miejsce Pamięci 
narodowej.

Uroczystość zakończyła się Apelem Pole-
głych oraz salwami honorowymi.

POŻEGNANIE 
JANUSZA 
KOCHANOWSKIEGO

Janusz 
Kochanowski - 
prawnik, dyplomata, 
ekspert Senackiej 
Komisji Praw Czło-
wieka i Praworząd-
ności 1989-91; kon-
sul generalny RP w 
londynie 1991-95; 
członek zespołu przy 
Ministrze Sprawiedliwości d/s nowelizacji 
kodeksu karnego 2000-2001; prezes Fun-
dacji i redaktor naczelny magazynu „Ius et 
lex” 2000. Opublikował ponad 100 prac 
nt. prawa karnego i administracyjnego oraz 
stosunków międzynarodowych.
Był członkiem Komitetu honorowego 
Światowego Kongresu Częstochowian, 
który odbył się w Częstochowie w roku 
2003. wielokrotnie podkreślał swoje emo-
cjonalne związki z miastem urodzenia.



LUTY
Informacja p.f. Prezydenta • 
na temat zmian w strukturze 
organizacyjnej urzędu i ich 
wpływie na koszty bieżące,
Plany zagospodarowania prze-• 
strzennego a możliwości finan-
sowe gminy, dyskusja,
Przyjęcie planu pracy Komisji • 
na rok 2010;

MARZEC 
Spółki miejskie, dyskusja o • 
optymalnym wykorzystaniu 
majątku Spółek dla zaspoko-
jenie potrzeb mieszkańców  
i budżetu miasta, 
celowość zmian w Radach • 
nadzorczych;

KWIECIEŃ
Zmiany w ustawie o finan-• 
sach publicznych, propozycje 
zmian w uchwale o procedo-
waniu budżetu, 
wpływ recesji na sytuację bu-• 
dżetu miasta
Sprawozdanie służb finansowych • 
Urzędu
wnioski i opinie  radnych i wła-• 
dzy wykonawczej,
Analiza sprawozdania z wy-• 
konania budżetu miasta za 
2009 rok wraz z przyjęciem 
opinii w tej sprawie dla Rady 
Miasta i Komisji Rewizyjnej,

(…) WRZESIEŃ
Informacja o realizacji budże-• 
tu miasta za I półrocze 2010 
roku,
Informacja dotycząca reali-• 
zacji inwestycji i planów re-
montów za I półrocze 2010 
roku oraz szans i zagrożeń w 
realizacji za cały rok, 
Raport z działalności Spółek • 
gminy, przegląd bilansów, wy-
ników finansowych

Nasza Komisja Skarbu

PAźDZIERNIK
Informacja Prezydenta Miasta • 
dotycząca  założeń do budżetu 
miasta na rok 2011 i wielolet-
niego Planu Finansowego,
priorytety Rady Miasta,• 
Informacja dotycząca reali-• 
zacji zadań wPI w roku 2010  
i zamierzeniach na rok 2010  
i lata następne,

GRUDZIEŃ
Budżet na rok 2011, opinia • 
Komisji.

Każdy z tych punktów kryje cza-
sem dziesiątki podpunktów. Roz-
winę tylko rutynowe, comiesięczne 
zapisy:

Opiniowanie projektów uchwał,• 
Sprawy bieżące.• 

Projekty uchwał to dziesiątki waż-
nych, odrębnych tematów. Zdarza-
ją się sesje, gdzie Komisja Skarbu 
opiniuje na jednym posiedzeniu 
kilkanaście różnych projektów 
uchwał.  
Jakie to uchwały?
wszystkie, w których decyduje-
my o publicznych pieniądzach. 
A takich w trakcie sesji jest 
najwięcej. wśród nich z regu-
ły mamy poprawki do budżetu.  
Może warto przypomnieć, czym 
jest budżet?
Miasto Częstochowa, podobnie 
jak każde inne miasto, a także 
państwo czy rodzina zarabia i 
wydaje pieniądze. gromadzone 
środki pieniężne nazywamy do-
chodami, a kwoty przeznaczone 
na zaspokojenie konkretnych po-
trzeb - wydatkami. Budżet miasta 
jest planem dochodów i wydatków 
na rok kalendarzowy. Uchwala go 
Rada Miasta i jest on jawny - co 
oznacza, że każdy mieszkaniec 
może się z nim zapoznać, a tak-
że wnieść do niego swoje uwa-

gi. Można również powiedzieć, 
że budżet jest planem bieżących 
działań oraz informacją o zamia-
rach miasta w dalszej przyszłości. 
Tyle teorii, ale również setki go-
dzin żmudnej praktyki. Przygoto-
wanie budżetu to owoc ciężkiej 
pracy zespołu specjalistów pod 
wodzą Skarbnika Miasta. Ich praca 
jest często mało widoczna i niedo-
ceniana. niech będzie to najlepsza 
okazja do złożenia podziękowania 
Pani Skarbnik ewie wójcik, jej 
poprzedniczce Pani wandzie Ku-
kla oraz współpracownikom za 
profesjonalną pracę. 
Przygotowanie budżetu poza 
wiedzą merytoryczną wymaga 
uwzględnienia tzw. czynnika po-
litycznego. To przeniesienie do 
setek stron tabel i zestawień do-
minujących opinii wśród osób 
wybranych do reprezentowania 
mieszkańców czyli radnych oraz 
władzy wykonawczej. w teorii 
właśnie takie opinie winny być 
przedstawiane w trakcie obrad me-
rytorycznych komisji. A przyjęte 
tam ustalenia raczej szanowane w 
trakcie głosowań nad uchwałami 
na sesji rady miasta. Z aktywno-
ścią  radnych na komisjach bywa 
różnie. elementarne dyskusje 
przenoszą się na sesje. Do tego 
włącza się często głos obywateli, 
którzy niekoniecznie mają wie-
dzę o omawianej sprawie, innym 
razem jakiś prywatny interes  ...i 
mamy efekt. Sesje trwają po 10 
godzin, choć to, co tam jest usta-
lane można zrobić w 2 godziny. 
Tak zresztą wygląda praca samo-
rządów w starych, dojrzałych de-
mokracjach. 
Po co o tym piszę, czy będzie jakiś 
morał? Staram się Państwu opisać 
jakiś fragment ważnej dla nas rze-
czywistości. Bo uważam, że bez 
diagnozy, dobrego opisu proble-
mu, poznania wszelkich istotnych 

wiadomości, trudno podjąć dobrą 
decyzję. I dotyczy to równie do-
brze naszej decyzji odnośnie tej 
czy innej uchwały Rady Miasta, 
jak i naszych obywatelskich po-
staw np. tego czy iść do wyborów, 
na kogo oddać głos, komu zaufać 
w przyszłej kadencji. w każdym 
razie proszę o dociekliwość i mały 
margines zaufania dla tych, któ-
rzy zamiast rzetelnej informacji 
podają pytania i przygotowane, 
gotowe, łatwe odpowiedzi na każ-
dy temat. A potem okazuje się, że 
świat w jakim żyjemy jest zupeł-
nie inny niż ten, jaki widzimy np. 
w TV. Mieliśmy okazję tego bole-
śnie doznać w ostatnim miesiącu, 
po tragicznym wypadku, kiedy zo-
baczyliśmy, że Polska jest zupeł-
nie inna niż ta, jaką próbują nam 
wmówić. 
A wracając do samej Komisji 
Skarbu muszę przyznać, że obrady 
Komisji Skarbu są w większości 
bardzo merytoryczne. Rzadko się 
zdarza, żeby członkowie uwypu-
klali podziały polityczne, żeby klu-
bowe brały górę nad logiką, za co 
członkom Komisji (a jest to obec-
nie jedna z najliczniejszych komi-
sji) również bardzo dziękuję. nie-
stety gorzej  bywa na samej sesji, 
kiedy czasem ci sami ludzie gło-
sują inaczej niż w trakcie komisji. 
Ileż to nowych interesujących 
wątków:

Prymat źle pojętej polityki • 
nad logiką,
Realne  zagrożenia dla idei • 
samorządności …

Ich rozwinięcia nie zmieszczą się 
w tym artykule. Pisuję o tym na 
swojej stronie www. Zapraszam 
wszystkich zainteresowanych! 

Marek Domagała 
Przewodniczący Komisji Skarbu 

Rady Miasta Częstochowy

RADA mIASTA

6       miasto CZĘSTOCHOWA       za marzec - kwiecień 2010 2010

Praca w Radzie Miasta dla radnego w swojej pierw-
szej kadencji to duże wyzwanie. Mimo 50 lat na karku, 
mimo bezpośredniego kontaktu z życiem publicznym 
od niemal 30 lat, 20 lat działalności gospodarczej, mu-
szę przyznać, że samorząd  to obszar życia wymagający 
zupełnie innych, nowych umiejętności, nowej wiedzy. 
Staram się być wierny dewizie: Różne rzeczy jest sens 
robić na dwa sposoby-  dobrze albo wcale!  A skoro 
zacząłem kadencję, trzeba wypełnić mandat dobrze.  
Przypadło mi kierowanie Komisją Skarbu. To duże wy-
zwanie, ogrom pracy i jeszcze większa odpowiedzial-
ność. Dla jej zobrazowania przybliżę Państwu fragment 
z zakresu prac Komisji jaki wynika z przyjętego, rocz-
nego planu pracy. 
Dla uproszczenia wyciąłem z niego powtarzające się  
w każdym miesiącu dwa najważniejsze zdania, czyli: 
opiniowanie projektów uchwał oraz sprawy bieżące. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARBU RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY NA ROK 2010

Marek Domagała
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Nowe karetki dla pogotowia

Targi receptą na kryzys

O 8 nowych karetek specjalistycznych 
wraz z wyposażeniem wzbogaciło się 
częstochowskie Pogotowie Ratunkowe.  
85 proc. kosztów zakupu – ponad 2 mln 
400 tys. zł - zostanie dofinansowanych z 
europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach ”Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko”. Projekt  
SP ZOZ Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Częstochowie zajął 6 miejsce na liście 
projektów, które decyzją Ministra Zdro-
wia otrzymały dofinansowanie w ramach 
konkursu. Pozostałe pieniądze na zakup 
sprzętu pochodzą  ze środków własnych 

Powiatowy Urząd Pracy z coraz większym 
rozmachem organizuje Targi Pracy. Kolej-
ną imprezę tego typu przygotował wspólnie  
z Ochotniczymi hufcami Pracy. I znów za-
interesowanie nią było ogromne. Stoiska 
prawie 40 pracodawców i przedstawicieli 
różnych instytucji obecnych na rynku pracy 
przeżywały prawdziwe oblężenie. głównie 
osób młodych, absolwentów i uczniów ostat-
nich klas różnych typów szkół. Jeszcze raz 
potwierdziło się, że najbardziej poszukiwa-
nym dziś towarem na rynku jest praca. 
Targi odbywały się pod patronatem konsula 
honorowego Republiki Czeskiej w Często-
chowie, Jarosława Krykwińskiego. To on za-
prosił do udziału w imprezie przedstawicieli 
ambasady czeskiej, dr Irenę niemiezicką 
oraz Vladymirę Stodulkową. Były także de-
legatki Regionalnego Inspektoratu Pracy dla 
województwa morawsko - śląskiego i oło-
munieckiego, Vaclava Kocianova i Katazina 
Skanderova, które poprowadziły spotkania 
informacyjne dla osób zainteresowanych wy-
jazdem do pracy w Czechach.
Targi dały impuls do podjęcia stałej współ-
pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Czę-
stochowie z instytucjami rynku pracy z Re-
publiki Czeskiej. Zauważała to Vladymira 

WIADOMOŚCI z JEdNOSTEK pOdLEGłYCh

Stodulkova, przedstawicielka ambasady cze-
skiej w warszawie.
- Chcemy zacieśniać nasze kontakty. Targi 
były doskonałym krokiem w tym kierunku – 
tłumaczyła. 
w czerwcu częstochowski PUP będzie współ-
pracował z wojewódzkim Urzędem Pracy w 
Katowicach przy organizacji europejskich 

Ruszył kompleks letni przy Boya-Żeleńskiego
Od kilku dni teren sztucznego lodowiska przy 
ul. Boya-Żeleńskiego zamienił się na powrót 
w miejsce do letniej rekreacji. Chętni mogą 
korzystać z dwóch kortów tenisowych, boisk 
do gry w siatkówkę i w piłkę ręczną. 
Obiekt dostępny jest przez cały tydzień, od 
godz. 6.00 do 22.00. 
Z uwagi na rozpoczętą modernizację przyległe-
go budynku, na teren kompleksu można dostać 
się jedynie od strony ulicy Sobieskiego.
MOSiR, gospodarz obiektu prosi o wcze-
śniejszą rezerwacje terminów. numery  tele-
fonów dostępne są na stronie www. mosir.pl

MOSiR

Pogotowia i budżetu Miasta. Pełna war-
tość projektu pod nazwą ”Zakup specjali-
stycznych środków transportu sanitarnego 
wraz z wyposażeniem dla poprawy mobil-
ności” to ponad 3 miliony złotych. 
nowe karetki wykorzystywane są do pro-
wadzenia akcji ratowniczych zapewniając 
lepszą opiekę mieszkańcom regionu, za-
równo w zakresie całodobowej gotowo-
ści do realizowania wezwań i udzielania 
świadczeń zdrowotnych na wypadek za-
grożenia życia, jak też spełnienia określo-
nych dla zespołów standardów. 

Targów Przedsiębiorczości, Pracy i edukacji. 
Odbędą się one równolegle w trzech mia-
stach, oprócz Częstochowy, także w Bielsku 
– Białej i Katowicach.
Częstochowski urząd pracy ma wesprzeć or-
ganizatorów europejskich Targów Przedsię-
biorczości, Pracy i edukacji m.in. w pozyski-
waniu pracodawców, promocji wydarzenia 
wśród osób poszukujących pracy i bezrobot-
nych. 
Szacuje się, że czerwcowe targi w Częstocho-
wie może odwiedzić nawet kilkanaście tysię-
cy osób.                               Andrzej Zaguła

POwiatOwy URząd PRacy

POGOtOwiE RatUNKOwE



Dane teleadresowe Urzędu
Z ŻYCIA uRzędu
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wydawca:   Urząd Miasta Czestochowy, ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa, tel. 34 370 71 00 (centr.); fax 34 370 71 70, e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl, www.czestochowa.pl
Redakcja Informatora: Biuro Prasowe Urzędu Miasta Częstochowy - biuroprasowe@czestochowa.um.gov.pl        Skład i druk: wydział Kultury i Promocji - kp@czestochowa.um.gov.pl

URZąD MIASTA CZęSTOChOwy
Ul. ŚląSKA 11/13, 42-217 CZęSTOChOwA
tel. centrala 034 370 71 00; fax centrala 034 370 71 70
nIP Urzędu Miasta: 573 011 53 04
RegOn Urzędu Miasta : 000515738
nIP gminy Miasta Częstochowa : 573 274 58 83
RegOn gminy Częstochowa : 151399002
info@czestochowa.um.gov.pl, www.czestochowa.pl
godziny otwarcia:
pn, śr, cz - 7:30 - 15:30; wt - 7:30 - 16:00; pt - 7:30 - 15:00

Referat Komunikacji wydziału Spraw Obywatelskich
ul. waszyngtona 5, 034 3707 722
godziny pracy: pn, wt - 7:30 – 18:00, 
śr, cz - 7:30 – 15:30, pt - 7.30 - 15.00

Referat Dowodów Osobistych 
wydziału Spraw Obywatelskich, ul. waszyngtona 5
godziny pracy: pn, wt - 7:30 – 18:00, 
śr, czw - 7.30 – 15.30, pt - 7.30 - 15.00

PełnIąCy FUnKCJę PReZyDenTA 
MIASTA CZęSTOChOwy - PIOTR KURPIOS
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 22
pfprezydent@czestochowa.um.gov.pl
godziny przyjęć interesantów: pierwszy wtorek 
miesiąca (po wcześniejszym uzgodnieniu w Biurze 
Obsługi Interesanta, tel. 034 370 72 50)

ZASTęPCA PReZyDenTA MIASTA 
CZęSTOChOwy - RySZARD MAJeR
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 01
ryszardmajer@czestochowa.um.gov.pl
 
ZASTęPCA PReZyDenTA MIASTA 
CZęSTOChOwy - MARCIn BIeRnAT
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 01
marcinbiernat@czestochowa.um.gov.pl

DyReKTOR geneRAlny URZęDU 
- JAROSłAw wyDMUCh
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 17
jwydmuch@czestochowa.um.gov.pl

SeKReTARZ MIASTA - AnnA PAwłOwSKA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 16
apawlowska@czestochowa.um.gov.pl
godziny pracy: pn, śr, cz - 7:30 – 15:30, 
wt - 7:30 – 17:00, pt - 7:30 - 15:00

SKARBnIK MIASTA CZęSTOChOwy 
- ewA wÓJCIK
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 74 24, fax +48 34 370 71 76
ewojcik@czestochowa.um.gov.pl
godziny pracy: pn, śr, cz - 7:30 – 15:30, 
wt - 7:30 – 17:00, pt - 7:30 - 15:00
 
BIURO PRASOwe URZęDU MIASTA
ul. Śląska 11/13, tel. (34) 370 73 04; 370 73 09; 
fax 034 370 71 77; biuroprasowe@czestochowa.um.gov.pl

BIURO RADy MIASTA CZęSTOChOwy -
nACZelnIK TOMASZ nOwAK
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 13; fax 034 370 71 74
br@czestochowa.um.gov.pl
 
BIURO InŻynIeRA MIeJSKIegO -
InŻynIeR MIeJSKI BOŻenA heRBUŚ
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 76 16
bherbus@czestochowa.um.gov.pl

BIURO KOORDynATORA PROJeKTU 
InFRASTRUKTURAlnegO -
KOORDynATOR elŻBIeTA KAZIMIeRSKA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 72 95
ekazimierska@czestochowa.um.gov.pl
 
BIURO MIeJSKIegO RZeCZnIKA 
KOnSUMenTÓw - MIeJSKI RZeCZnIK
KOnSUMenTÓw wOJCIeCh KROgUleC
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 50
rk@czestochowa.um.gov.pl
godziny pracy: pn, śr, cz - 7:30 – 15:30, 
wt - 7:30 – 17:00, pt - 7:30 - 15:00

BIURO PełnOMOCnIKA PReZyDenTA
MIASTA DS. ORgAnIZACJI 
POZARZąDOwyCh
PełnOMOCnIK DS. ORgAnIZACJI 
POZARZąDOwyCh - ROBeRT KęPA
ul. Focha 19/21, tel. 034 370 74 80; tel./fax 034 368 26 60
ngo@czestochowa.um.gov.pl, 
rkepa@czestochowa.um.gov.pl

BIURO PełnOMOCnIKA PReZyDenTA
MIASTA DS. RewITAlIZACJI -
PełnOMOCnIK DS. RewITAlIZACJI
DOROTA ChUDOwSKA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 76 48
bpr@czestochowa.um.gov.pl, 
dchudowska@czestochowa.um.gov.pl
godziny pracy: pn, śr, cz - 7:30 – 15:30, 
wt - 7:30 – 17:00, pt - 7:30 - 15:00
 
BIURO STRATegII ROZwOJU MIASTA - PełnO-
MOCnIK PReZyDenTA MIASTA 
DS. STRATegII ROZwOJU MIASTA
SłAwOMIR BeDnAReK
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 76 45
bs@czestochowa.um.gov.pl

MIeJSKA PRACOwnIA URBAnISTyCZnO
-PlAnISTyCZnA
KIeROwnIK elŻBIeTA gRZelAK
ul. Katedralna 8, tel. 034 370 78 88; fax 034 314 49 04
pp@czestochowa.um.gov.pl
godziny pracy: pn, śr, cz - 7:30 – 15:30, 
wt - 7:30 – 17:00, pt - 7:30 - 15:00

PełnOMOCnIK PReZyDenTA MIASTA DS. eS-
TeTyKI MIASTA - elŻBIeTA IDCZAK-łyDŻBA
ul. Focha 19/21, tel. 034 370 74 65; fax 34 370 71 81
eidczak@czestochowa.um.gov.pl
 
PełnOMOCnIK PReZyDenTA MIASTA 
DS. ISO - BOgDAn RAJeK
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 57
brajek@czestochowa.um.gov.pl

PełnOMOCnIK PReZyDenTA MIASTA 
DS. OChROny InFORMACJI nIeJAwnyCh
- AnnA gRZyBOwSKA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 75 15
agrzybowska@czestochowa.um.gov.pl
godziny pracy: pn - 7:30 – 15:30, wt - 7:30 – 16:00, 
śr - 7:30 - 11:30

PełnOMOCnIK PReZyDenTA MIASTA 
DS. OSÓB nIePełnOSPRAwnyCh
- JOlAnTA SUleMA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 76 84
jsulema@czestochowa.um.gov.pl
godziny pracy: pn, wt, cz, pt - 7:30 – 14:30; 
wt  - 7:30 - 14:30 (co dwa tygodnie) - 10:00 - 17:00

URZąD STAnU CywIlnegO -
KIeROwnIK eUgenIUSZ MARChewKA
ul. Focha 19/21, tel. 034 370 74 85; fax 034 370 71 80
usc@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł ADMInISTRACJI ARChITeKTO-
nICZnO-BUDOwlAneJ -
nACZelnIK SłAwOMIR STOlARSKI
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 75 29
aab@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł BUDŻeTU I AnAlIZ -
nACZelnIK gRAŻynA Tyl
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 74 24; fax 034 370 71 76
ba@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł eDUKACJI i SPORTU -
nACZelnIK AgATA leDwOŃ
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 75 01
ed@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł FInAnSOwO-KSIęgOwy -
nACZelnIK MAłgORZATA KRZySZKOwSKA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 74 34
fk@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł geODeZJI I KARTOgRAFII -
nACZelnIK JACeK KUDłA
ul. waszyngtona 5, tel. 034 370 78 32; 034 370 78 33; 
fax 034 370 71 83, gk@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł InweSTyCJI I ZAMÓwIeŃ PU-
BlICZnyCh 
- nACZelnIK JOlAnTA ZABOROwSKA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 76 22;
iz@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł KOMUnAlny -
nACZelnIK hAlInA SZCZeRBA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 75 06
km@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł KUlTURy i PROMOCJI  -
P.O. nACZelnIKA IReneUSZ KOZeRA
ul. Focha 19/21, 
tel. 034 370 74 60; 034 368 25 57; 
fax 034 370 71 81
kp@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł MIenIA I nADZORU włAŚCICIel-
SKIegO - nACZelnIK MAłgORZATA KOSIn
ul. waszyngtona 5, tel. 034 370 77 11; fax 034 370 71 82
mn@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł nADZORU I ADMInISTRACJI -
nACZelnIK BOgDAn RAJeK
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 73 57
na@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł OChROny ŚRODOwISKA, ROlnIC-
TwA I leŚnICTwA -
nACZelnIK ROBeRT MAgDZIARZ
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 74 16; fax 034 370 71 89
osr@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł ROZwOJU MIASTA -
nACZelnIK JAROSłAw FeRenC
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 72 15;
rm@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł SPRAw OBywATelSKICh - 
nACZelnIK JOlAnTA włODARKIewICZ-PIąTeK
ul. waszyngtona 5, tel. 034 370 77 56; fax 034 370 71 71
so@czestochowa.um.gov.pl
 
wyDZIAł ZARZąDZAnIA KRyZySOwegO,
OChROny lUDnOŚCI I SPRAw OBROnnyCh - 
nACZelnIK STAnISłAw SłyŻ
ul. Bialska 20, tel. 034 370 78 70; fax 034 378 54 58
koso@czestochowa.um.gov.pl

wyDZIAł ZDROwIA I SPRAw SPOłeCZnyCh - 
nACZelnIK MAłgORZATA BARAn
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 76 31; fax 034 370 71 72
zss@czestochowa.um.gov.pl

ZeSPÓł AUDyTU I KOnTROlI - AUDyTOR 
geneRAlny BOŻenA gRABOwSKA
ul. Śląska 11/13, tel. 034 370 76 39
zak@czestochowa.um.gov.pl


